

Siirrettävällä nuotiopohjalla turvallisuutta retkeilyyn

RAUMA
MARKKU LAINE, LÄNSI-SUOMI

Pelkästään raumalaisvoimin kehitetty siirrettävä nuotiopohja luo perustan entistä turvallisemmalle retkeilylle. Idea on varsin yksinkertainen. Nuotiopohja koostuu palamattomasta peitteestä ja sen päälle tulevasta tynnystä, jonka päälle puut ladotaan.

Palopesäkkeen kangas kestää yli tuhannen asteen lämpötiloja. Pohja ei lämmitä juuri lainkaan maastoa.

Idean isänä on Raumalla puolivakinaisena palomiehenä lähes 40 vuotta toiminut **Seppo Valavuo**. Hän on ollut sammuttamassa useita maastopaloja, joista osa oli saanut alkunsa huonosti sammutetusta nuotiosta.

– Jäin yli kymmenen vuotta sitten eläkkeelle ja ryhdyin kehittämään ideaa. Vasta pari vuotta sitten otin yhteyttä TE-keskukseen laitteen jatkosuunnittelua varten, kertoo Valavuo.

Yhtenä yhteistyökumppanina on ollut Raumalla toimiva lämpösuojia valmistava Texpro Oy.

Tuotantojohtaja **Hannu Jansen** mukaan nuotiopohjassa

käytettävät materiaalit olivat jo olemassa.

– Käytämme vastaavia palokankaita muun muassa voimalaitoksissa ja moottoreiden suojaauksessa. Meillä on täysi valmius pistää tuote markkinoille vaikka heti, kertoo Jalonen. Markkinointiin haetaan yhteistyökumppaneita.

Nätissä paketissa toimitettava Clean camp -nuotiopaketti painaa vain 2,5 kiloa, joten se kulkee kätevästi mukana repussa. Paketin lähtöhinta on runsaat sata euroa.

– Käytön jälkeen nuotiopaketin voi sulkea kätevästi ja kuljettaa mahdolliset tuhkat niille varatuille paikoille. Kokeilukäytössä retkeilijät ovat kiitelleet paketin helppokäyttöisyyttä ja turvallisuutta, selvittää Valavuo.

Peruspaketissa nuotiotyynyn koko on 40 senttimetriä kanttiinsa. Sitä on tarjolla myös puolet suurempana ja vähän pienempänä pakettina.

Valavuon mukaan nuotiossa on syytä käyttää räiskymätöntä puuta, kuten koivua. Pakettiin kuuluu myös raumalaisyrityksessä valmistetut pienet koivukalikat.

– Vain tikut puuttuvat pakettista, naurahtaa Valavuo.



Esa Urhonen

Seppo Valavuon mittausten mukaan maasto ei juurikaan lämpene nuotiopohjan alla.

maastoon, jota ehti Markuntanhuulla palaa noin hehtaari. Pe-

huomattaman taloudellisen vahingon vaara.

Säkylä hakee miljoonan säästöjä

SÄKYLÄ
LÄNSI-SUOMI

Tänään kello 17 alkavassa kuulemistilaisuudessa Säkylän kunta kyselee ja kuuntelee kuntalaisensa kantoja pitkäksi venyneen säästölistan toteuttamisesta.

Listalla ovat muun muassa 46 oppilaan Karhusuon ja 28 oppilaan Pyhäjoen koulun sulkemiset.

Lisäksi ruokahuollon järjestämiseen haetaan suoraviivaisuutta ja tehokkuutta. Valmistuskeittäjiä on tarkoitus vähentää ja muuttaa ainakin osa palvelukeittäjiksi.

Kaikkiaan kunta on hakemassa noin miljoonan euron säästöjä käyttötalousmenoista. Koulujärjestelyt toisivat noin 300 000 euron säästöt.

Sekä Karhusuon että Pyhäjoen koulun lakkauttamista on esitetty jo kertaalleen tällä vuosituhannella, mutta silloin valtuustossa esitys ei mennyt läpi.

Avoimuutta haetaan

Kunnansihteeri **Päivi Österman** korostaa, että säästöjen etsimisessä pyritään löytämään keinot tuottaa jatkossakin mahdollisimman kattavat ja laadukkaat palvelut kuntalaisille. Varsinaisia palvelujen leikkauslistoja ei ole, vaan nykyisen hajanaisen palvelutuotannon rakenteet käydään kaikki läpi ja etsitään tehokkaampia tuottamistapoja.

Säästötavoite on kova, mutta kunnanhallituksen hyväksymä lista tarkistettavista asi-

oistakin on pitkä. Österman peräänkuuluttaa keskustelua. Valtuusto piti iltakouluun tiistaina ja kuntalaisilla on netissä ollut mahdollisuus tutustua perusopetuksen rakenteen kehittämisvaihtoehtoihin jo ennen illan keskustelutilaisuutta.

Nettiin suunnitelma virkamieheltä meni vain muutama minuutti valmistumisensa jälkeen.

Karhusuon koulun oppilaat suunnitelman mukaan siirtyisivät Isosäkylän ja Pyhäjoen oppilaat Huovinrinteen kouluun. Kunnanhallitus käsittelee ehdotusta maaliskuun alussa.

Säästöjä kunta etsii muun muassa investointeja karsimalla. Österman vakuuttaa, että kesällä alkavaksi suunniteltu koulukeskuksen remonti sekä terveyskeskuksen kolmas vaihe toteutetaan, mutta pienemmät hankkeet laitetaan tarkeysjärjestykseen.

Laitoshoidon porrastus, omaisuuden myyminen, liikunta-alueiden hoidon organisointi, vuokrien tarkistaminen, asiakaiden omavastuun lisääminen, taksojen korottaminen, henkilöstömitoitusten uudelleen arviointi, hallinnon tehokkuuden kasvattaminen sekä teknisen toimen uudelleen järjestelyt ovat vain osa pitkän listan tarkastelukohteista.

Merkittävää säästöä haetaan myös terveydenhuollon kustannuksiin. Kunnan maksu-osuuden tulee ensi vuonna olla vähintään neljännesmiljoonan kuluva vuoden budjettia alhaisempi.

SÄKYLÄ Säkylässä onnisti maanantai-iltana, kun kierroksen seitsemän kenon arvonta toi oikeat numerot varuskunnastaan tunnetulla paikkakunnalla rastittuun kenoriviin.

Voittona onnekas pelaaja sai huimat 100 000 euroa. Voitokas 10-tason kenon arvonta toi oikeat numerot rastittiin Pyhäjärventien R-kioskilla.

Säkylässä on ollut viime aikoina voitokas meininki, sillä kunnassa on päästy nauttimaan veikkauvoitosta muissakin peleissä.

Kierroksen kuusi kiekko-vakiosta napsahti nimittäin paikkakunnalle 11 oikein-tuloksella alavoittoineen reilut 30 000 euroa viime torstaina.

Poliisille syyte vakuutusyhtiön huijaamisesta

YLIVIESKA Haapajärveläinen ylikonstaapeli sai tiistaina Ylivieska-Raahen käräjäoikeudessa syytteen siitä, että hän olisi huijannut vakuutusyhtiötä. Asiasta kertoi MTV3.

Syytteen mukaan poliisi kirjasi onnettomuustutkintaan väärää tietoa. Hänen poikansa oli suistunut tieltä, mutta poliisi kirjasi totuudenvastaisesti tietojärjestelmään, että kyseessä oli hirvikolari. Hirvikolarin perusteella poliisi sai vakuutusyhtiöltä korvausta. Normaalisti tieltä suistumisesta korvausta ei olisi herunut.

MTV3:n mukaan syyttäjä vaatii poliisille ehdollista vankeutta ja viraltapanaa. Oikeus antaa jutussa päätöksen myöhemmin.